
UCHWAŁA NR XXXVII/242/2021   
RADY POWIATU KARKONOSKIEGO 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie przyjęcia informacji: „Kultura w powiecie karkonoskim” 

Na podstawie art. 4 ust.1 pkt 7 oraz art. 9 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2020r. poz. 920 z późn. zm.) Rada Powiatu Karkonoskiego uchwala co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się informację: „Kultura w powiecie karkonoskim”, stanowiącą załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Karkonoskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

 
Leszek Supierz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85EA7F41-DC05-4C4C-B74F-C664C2417B2F. Podpisany Strona 1 z 6



 1 

 

 

 

 

KULTURA 

W POWIECIE KARKONOSKIM 

 

Rok 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wrzesień, 2021 r. 

Załącznik do uchwały Nr XXXVII/242/2021  
Rady Powiatu Karkonoskiego
z dnia 28 października 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85EA7F41-DC05-4C4C-B74F-C664C2417B2F. Podpisany Strona 1 z 4



 2 

I. REALIZACJA BUDŻETU 

 

W roku 2021 powiat karkonoski na działalność kulturalną zaplanował kwotę w wysokości 

84.000,00 zł. Z powyższej wydatkowano środki na prowadzenie przez samorząd powiatu 

obowiązkowej działalności kulturalnej w formie powierzenia prowadzenia powiatowej 

biblioteki publicznej, współorganizowanie przedsięwzięć z dziedziny  kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz udzielenie wsparcia organizacjom 

pozarządowym i pożytku publicznego przy realizacji  przez te podmioty zadań publicznych  

w tym zakresie. 

 

Kwota 45.000,00 zł przeznaczona została na realizację zadań powiatowej biblioteki 

publicznej, które to zadanie tradycyjnie powierzane jest Miastu Jelenia Góra wykonującemu 

je za pośrednictwem Karkonoskiego Centrum Informacji i Edukacji Regionalnej ”Książnica 

Karkonoska.” W zakresie realizacji zadań biblioteki powiatowej dla powiatu karkonoskiego 

zaplanowane zostały następujące przedsięwzięcia: 

 zakup książek uzupełniający zbiory Książnicy Karkonoskiej, 

 zakup audiobooków uzupełniający zbiory Wypożyczalni Książki Mówionej, 

 zakup książek do Księgozbioru Wymiennego,  

 zakup księgozbioru fachowego, 

 działalność instrukcyjno – metodyczna: pomoc merytoryczno-organizacyjna, udział 

w szkoleniach, doradztwo, instruktaż, opracowania statystyczne i merytoryczne, 

materiały metodyczne. Materiały promujące czytelnictwo i biblioteki. Zakup 

materiałów biurowych (papier, koperty, znaczki pocztowe), tonerów do drukarki, folii 

do oprawy książek, podpórek do książek, przesyłek pocztowych, usług 

transportowych, 

 doskonalenie zawodowe pracowników bibliotek publicznych powiatu karkonoskiego 

 promocja czytelnictwa, bibliotek i powiatu karkonoskiego, 

 finansowanie części dodatku funkcyjnego instruktora powiatowego wraz  

z pochodnymi 

 zakup paliwa do bibliowozu rozwożącego Księgozbiór Wymienny oraz 

wykorzystywanego do działalności instrukcyjno-metodycznej. 

 

Sprawozdanie z wykorzystania przekazanych środków finansowych, Miasto Jelenia Góra 

zobowiązane jest przedłożyć w terminie do dnia 15 stycznia 2022 r. 

 

Drugą co do wielkości kwotę tj. 25.000,00 zł budżetu powiatu karkonoskiego przeznaczono 

na dotacje celowe dla organizacji pozarządowych (dział 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego”,  w rozdziale 92105 §2360  ”Dotacja celowa z JST” - kwota 25.000 zł). W 

ramach przeprowadzonego konkursu ofert na realizację zadań publicznych z zakresu kultury i 

ochrony dziedzictwa narodowego wpłynęło ogółem 6 ofert. Komisja konkursowa ze 

względów formalnych odrzuciła 3 oferty, pozostałe zostały podane ocenie merytorycznej.  

W wyniku rozstrzygnięcia konkursu ofert powiat karkonoski udzielił wsparcia finansowego 

następującym przedsięwzięciom: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85EA7F41-DC05-4C4C-B74F-C664C2417B2F. Podpisany Strona 2 z 4



 3 

  

1. Umowa nr 1/KDN/2021 z dnia 26 lutego 2021 r. na kwotę 3.000,00 zł z Parafią 

Rzymskokatolicką pw. Podwyższenia Krzyża Świętego z siedzibą w Jeleniej Górze na 

realizację zadnia pn.: „Silesia Sonas w powiecie karkonoskim ”. Przedsięwzięcie 

zostało zaplanowane do realizacji w okresie od 1 czerwca do 31 października 2021 r. 

Zadanie w trakcie realizacji. 

2. Umowa nr 2/KDN/2021 z dnia 26 lutego 2021 r. na kwotę 5.000,00 zł z Fundacją na 

Rzecz Rozwoju Wrocławskiej Tkaniny Artystycznej  z siedzibą we Wrocławiu na 

realizację zadania pn.: ”48. Festiwal Sztuki Włókna – Kowary`21”. Przedsięwzięcie 

zostało zaplanowane do realizacji w okresie od 19 kwietnia do 15 grudnia 2021 r.  

Zadanie w trakcie realizacji. 

3. Umowa nr 3/KDN/2021 z dnia 21 kwietnia 2021 r. na kwotę 5.000,00 zł  

ze Stowarzyszeniem Zespół Folklorystyczny „KARKONOSZE” z siedzibą  

w Mysłakowicach na realizacje zadania pn.:” Festiwal Ludowe Granie na 

Gruszkowskiej Polanie”. Przedsięwzięcie zostało zaplanowane do realizacji w okresie 

od 1 lipca do 30 września 2021 r. Z uwagi na pandemię COVID i związane z tym 

ograniczenia, podjęto decyzję o rezygnacji z realizacji zadania.  Środki z dotacji 

zostały zwrócone w pełnej wysokości. 

 

W ramach realizacji zadania publicznego w rozumieniu art. 19a ustawy  z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, powiat karkonoski udzielił 

wsparcia finansowego trzem przedsięwzięciom: 

 

1. Umowa nr 39/2021 z dnia 21 kwietnia 2021 r. na kwotę 5.500,00 zł z Fundacją 

Doliny Pałaców i Kotliny Karkonoskiej z siedzibą we Wrocławiu na realizacje zadania 

pn.: „Festival dell`Arte w Dolinie Płaców i Ogrodów”. Przedsięwzięcie zostało 

zaplanowane do realizacji w okresie od 1 sierpnia do 20 października 2021 r. Zadanie 

w trakcie realizacji. 

2. Umowa nr 46/2021 z dnia 27.04 2021 r. na kwotę 3.600,00 zł ze Stowarzyszeniem 

Koła Gospodyń „Miłkowianie” z siedzibą w Miłkowie na realizację zadania pn.:  

„Karkonoski konkurs lawendowy „Miłków” – lawendowa wieś”. Przedsięwzięcie 

realizowane w okresie od dnia 30 maja do 30 sierpnia 2021 r. Karkonoski konkurs 

lawendowy „Miłków-lawendowa wieś” został przeprowadzony w okresie od 31.05 do 

31.08.2021 r, a uroczyste ogłoszenie wyników odbyło się podczas festynu w dniu  

22 sierpnia 2021 r, w którym udział wzięli mieszkańcy powiatu i turyści. Celem 

konkursu był powrót do lokalnych tradycji, upiększanie miejscowości, wskrzeszenie 

obyczaju sadzenia ziół w tym lawendy w przydomowych ogrodach oraz 

zaangażowanie mieszkańców powiatu i turystów w działania na jej rzecz. Ogłoszenie 

konkursu w mediach, skutecznie przyczyniło się do promocji powiatu karkonoskiego. 

3. Umowa nr 45/2021 z dnia 26.04.2021 r. na kwotę 2.350,00 zł ze Stowarzyszeniem 

„Senior” z siedzibą w Mysłakowicach na realizację zadania pn.: „Festiwal Zespołów 

Ludowych i Folklorystycznych”. Przedsięwzięcie zostało zaplanowane do realizacji  

w okresie od dnia 1 czerwca do 29 sierpnia 2021 r. Impreza odbyła się w dniu  

26 czerwca 2021 roku w Bukowcu. W festiwalu wzięło udział 14 zespołów, które 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85EA7F41-DC05-4C4C-B74F-C664C2417B2F. Podpisany Strona 3 z 4



 4 

zaprezentowały dorobek muzyki ludowej i folkowej społeczności lokalnej  

i regionalnej. Przed rozpoczęciem festiwalu odbył się korowód z udziałem 

uczestników festiwalu oraz przeprowadzone zostały trzy konkursy: na najlepszą 

kapelę, na najładniejszy strój ludowy oraz na najlepszy autorski utwór 

o Karkonoszach. Każdy zespół otrzymał dyplom, statuetkę i nagrodę rzeczową. 

Podczas festiwalu odbył się również występ gościa specjalnego. Odbiorcami projektu 

były zespoły ludowe i folklorystyczne z Dolnego Śląska, mieszkańcy regionu oraz 

turyści. 

  

Ogółem w sferze kultury ze środków budżetu powiatu wydano 64.450,00 zł. 

Organizacjom pozarządowym udzielono wsparcia na kwotę 24.450,00 zł, z czego 

faktycznie zrealizowano 19.450,00 zł. 

 

 

II. WSPARCIE INNYCH DZIALAŃ KULTURALNYCH W POWIECIE 

 

W okresie od października 2020 roku do września 2021 roku,  powiat karkonoski przeznaczył 

ze swojego budżetu środki finansowe na działalność kulturalną, tj. wręczenie upominków dla 

wychowanków Domu Dziecka im. M. Konopnickiej w Szklarskiej Porębie z okazji 

Mikołajek, poprzedzone występem artystycznym przygotowanym przez młodzież oraz 

nagrodę dla Książnicy Karkonoskiej w konkursie na literackie wspomnienia. Ufundowane 

zostały upominki, zestawy gadżetów powiatu karkonoskiego  i nagrody – karty podarunkowe 

do Empiku o łącznej wartości 840,00 zł. 

 

W 2021 roku Powiat Karkonoski zaznaczył swoją obecność na wielu wydarzeniach 

w regionie, w tym również tych ze sfery kulturalnej. Powiat karkonoski objął swoim 

patronatem następujące wydarzenia: 

 ArtSkwer- Letni Festiwal Sztuki w Szklarskiej Porębie (5-7 sierpnia 2021 r.  

i 12-14 sierpnia 2021 r.), 

 Polsko-Czeski festiwal smaków pogranicza (14.08.2021 r.), 

 19. Wystawa produktów Regionalnych "Wyprodukowano pod Śnieżką" 

(28.08.2021r.), 

 Jubileusz 20-lecia Karkonoskiego Sejmiku Osób Niepełnosprawnych (8.10.2021 r.), 

 

Dodatkowo w działaniach z zakresu kultury wykorzystywane są media społecznościowe oraz 

strona internetowa powiatu, których głównym celem jest rozpowszechnianie idei 

nowoczesnej komunikacji instytucji publicznych ze społecznością. Relacjonowane były 

przedsięwzięcia dofinansowane przez powiat karkonoski. 

 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85EA7F41-DC05-4C4C-B74F-C664C2417B2F. Podpisany Strona 4 z 4



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 4 ust.1 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 

2020r. poz. 920 z późn. zm.), Rada Powiatu Karkonoskiego, powiat wykonuje określone ustawami 

zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie kultury i ochrony dóbr kultury. 

Informacja: „Kultura w powiecie karkonoskim” ma na celu przedstawienie Radzie Powiatu 

Karkonoskiego sytuacji dotyczącej zrealizowanych działań w sferze kultury w powiecie 

karkonoskim w okresie od października 2020 r. do września 2021 r. Informacja ma stanowić 

pomoc przy ewentualnym formułowaniu i opracowywaniu przez Radę Powiatu Karkonoskiego 

wniosków dotyczących rozwoju kultury na terenie powiatu karkonoskiego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85EA7F41-DC05-4C4C-B74F-C664C2417B2F. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2021-10-27T22:00:00+0000
	Polska
	Leszek Supierz; RPK
	Podpis organu wydającego akt prawny.




